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Sammanfattning 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 april i år föreslog ledamoten Vladan 
Boskovic (fp) att förvaltningen skulle få i uppdrag att utarbeta en rapport till nämnden om 
arbetet med flyktingmottagande och ensamkommande flyktingbarn. 
 
Stockholm stad driver två gruppboenden för ensamkommande flyktingbarn varav ett 
ligger i Farsta, kallat Linggården.  Stadsdelsnämnden har dels ett ansvar för att utreda 
behoven hos de barn som kommer till Linggården och dels ett ansvar att erbjuda annat 
boende och stöd efter att de fått uppehållstillstånd. Till dags dato har stadsdelsnämnden 
ansvarat för 30 ensamkommande flyktingbarn. Det är  resurskrävande att finna bra 
boendealternativ och i flera fall har det varit nödvändigt att placera barnen på jourhem 
eller familjehem efter tiden vid Linggården. Stadsdelsnämnden svarar för kostnaderna för 
dessa insatser. För närvarande planerar staden att skapa boenden för de som får 
uppehållstillstånd vilket kommer att underlätta arbetet med dessa barn.      
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för Individ och familjeomsorg 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 april i år föreslog ledamoten Vladan 
Boskovic (fp) att förvaltningen skulle få i uppdrag att utarbeta en rapport till nämnden om 
arbetet med flyktingmottagande och ensamkommande flyktingbarn. 
  
Redovisning av verksamhet för ensamkommande flyktingbarn i Farsta 
Från den 1 juli 2006 gäller att boende för ensamkommande asylsökande flyktingbarn 
tillhandahålls av de kommuner som träffat överenskommelse med Migrationsverket.  
 
Stockholms stad var tidigt ute och tecknade en sådan överenskommelse om mottagande 
av asylsökande ensamkommande barn över 14 år. Staden har tecknat en 
överenskommelse om 25 platser, fördelat på två grupphem för asylsökande, Linggården i 
Farsta och Söderbo på Södermalm. De första tolv platserna på Linggården var i drift den 1 
september 2006 och de resterande tretton platserna den 1 januari 2007.  
 
När Migrationsverket har anvisat en kommun anses barnet vistas i den kommunen. Den 
anvisade kommunen/ stadsdelen ansvarar enligt socialtjänstlagen för att utreda barnets 
behov och besluta om lämpligt boende samt av eventuella stödinsatser. Farsta 
stadsdelsnämnd ansvarar med andra ord för att de barn som placerats i stadsdelen får den 
hjälp och det stöd som de behöver. 
 
På Stockholms två grupphem för asylsökande ensamkommande ungdomar är alla platser 
fyllda. Barnens/ungdomarnas levnadsöden och bakgrund varierar mycket, men 
gemensamt är att alla befinner sig i en mycket utsatt situation och är i stort behov av stöd 
från samhällets sida. När ett barn får permanent uppehållstillstånd och flyttar ut fylls 
platsen omedelbart upp av ett nytt barn. 
 
Ett ökande antal barn och ungdomar kommer till Stockholmsregionen utan 
vårdnadshavare och söker asyl. Flertalet ensamkommande barn är pojkar och de flesta 
kommer från Irak, Somalia och Afghanistan. Migrationsverkets prognos för antal 
ensamkommande barn som förväntas anlända till Sverige år 2007 är uppskattat till 1 500 
individer, jämfört med 398 (2005) och 820 (2006).  
 
Migrationsverket betalar ut ersättning till stadsdelnämnden för varje genomförd 
utredning. 32 000 kr för en barnavårdsutredning som utmynnar i en HVB-placering ( hem 
för vård och boende) och 39 000kr för en barnavårdsutredning med vidhängande 
familjehemsutredning. Utredningarna måste dock vara slutförda senast en månad efter att 
barnet fått permanent uppehållstillstånd. Om asylprocessen går fort, vilket den tenderar att 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 507-491/2007 

SID 3 (3) 

 

s 
göra, kan detta bli problematiskt för stadsdelsnämnden eftersom den lagstadgade 
utredningstiden är max fyra månader.   
 
Linggårdens boende har 12 + 1 platser. 2007-08-29, ett år efter starten, har (eller har 
haft)stadsdelsnämden ansvar för 27 stycken barn från Lingården och tre stycken så 
kallade ebo barn (barn som placerats direkt i en familj och som oftast är släkt eller 
bekanta till barnet). 
 
Av barnen från Linggården kommer flertalet från Irak, men även från Somalia, 
Afghanistan, Burundi, Mongoliet och Thailand.  
Två barn har under tiden på Lingården fyllt 18 år och blev då tillbakaplacerade till 
Migrationsverkets vuxenboenden.  
Tre barn har nu fyllt 18 år och själva valt att flytta från stadsdelen.  
12 barn har/har beviljats insatser av stadsdelsnämnden.  
Av dessa har fyra barn fått insatsen stödboende på Skyddsvärnet, varav en har flyttat 
vidare på egen hand.  Fyra barn har bott i stadsdelsnämndens eget stödboende, två har 
flyttat vidare (två barn från Linggården är på väg in i stödboendet). Sex barn är 
jourplacerade och två barn är familjehemsplacerade. Två barn har beviljats bistånd till 
extern öppenvård. 
 
Ansvaret och kostnaderna för barnen som fått uppehållstillstånd vilar på Farsta 
stadsdelsnämnd. Staden har möjlighet att återsöka dessa kostnader från Migrationsverket. 
Dessa medel kommer för närvarande inte till stadsdelsnämnden utan till staden centralt.  
 
Socialtjänstförvaltningen har för närvarande i uppdrag att utreda hur staden ska lösa 
behovet av boende för dessa barn som fått permanent uppehållstillstånd. Det kan bli så att 
staden startar ett tvåstegs - boende med ca 30 platser. Boendena skall i så fall serva alla 
stadsdelsnämnder dvs. både tillhandahålla boende till de så kallade ebo-barnen - barn som 
inte kan vara kvar i de familjer Migrationsverket placerat dem i samt till de barn som 
kommer från Linggården och Söderbo. 
Förslaget från socialtjänstförvaltningen är för närvarande ute på remiss. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreliggande redovisning. 
 


